
 
 

 

A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

 

GLOBAL DOMINION ACCESS, S.A. (la “Sociedad” o “Dominion”), de conformidad con lo 

establecido en los artículos 5 y 17 del Reglamento (UE) nº 596/2014 sobre Abuso de Mercado, los 

artículos 227 y 228 de la Ley 6/2023, de 6 de marzo, de los Mercados de Valores y Servicios de 

Inversión, y la Norma Cuarta de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado 

de Valores, sobre los contratos de liquidez, hace pública la siguiente 

  

NOTIFICACIÓN DE OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

en relación con el contrato de liquidez (el “Contrato de Liquidez”) formalizado con la entidad Banco 

Sabadell, S.A. y cuya operativa es efectiva desde el 2 de febrero de 2024, Dominion (i) informa que 

ninguna de las operaciones realizadas entre el 1 de enero de 2025 y el 31 de marzo de 2025, ambos 

inclusive, se contrató a través de una operación de bloques o bilateral negociada y (ii) hace público el 

detalle de las operaciones realizadas en dicho periodo, tal y como se adjunta a esta notificación 

 

 

Bilbao, a 7 de abril de 2025. 

Jose Ramón Berecibar Mutiozábal. 

Secretario del Consejo de Administración 

 



 
 
 

 Títulos Efectivo Precio medio ejecución 

Saldo a firma del contrato 127.000 448.310   

Saldo inicial 148.171 371.792,28   

Compras 1.765.455,00 -5.130.604,98 2,9061 

Ventas - 1.756.446,00 5.100.659,23 -2,9040 

Gastos directamente vinculados a la operativa bursátil  3.627,21  

Saldo final 157.180 338.219,32   

 

 

 Fecha operación 
Número 

Títulos 
Bloque 

Número de 

operaciones 

Precio medio 

ejecución (€) 
Efectivo ejecución (€) 

Posición a la fecha 

(nº títulos) 
Importe neto (€) 

Saldo inicial      371.792,28 148.171  

         

Compra 02/01/2025 17.850 N 17.850 16 2,8016 -50.008,16 166.021 

Venta 02/01/2025 -21.883 N -21.883 23 2,8077 61.440,23 144.138 

Compra 03/01/2025 5.848 N 5.848 10 2,8276 -16.535,95 149.986 

Venta 03/01/2025 -17.452 N -17.452 19 2,8349 49.474,65 132.534 

Compra 06/01/2025 15.200 N 15.200 15 2,8286 -42.995,00 147.734 

Venta 06/01/2025 -21.416 N -21.416 14 2,8409 60.841,10 126.318 

Compra 07/01/2025 16.780 N 16.780 15 2,8646 -48.068,60 143.098 

Venta 07/01/2025 -15.176 N -15.176 12 2,8753 43.635,81 127.922 

Compra 08/01/2025 15.018 N 15.018 20 2,8453 -42.731,21 142.940 

Venta 08/01/2025 -21.197 N -21.197 29 2,8591 60.604,37 121.743 

Compra 09/01/2025 11.220 N 11.220 14 2,8465 -31.937,88 132.963 

Venta 09/01/2025 -24.122 N -24.122 26 2,8522 68.800,30 108.841 
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 Fecha operación 
Número 

Títulos 
Bloque 

Número de 

operaciones 

Precio medio 

ejecución (€) 
Efectivo ejecución (€) 

Posición a la fecha 

(nº títulos) 
Importe neto (€) 

Compra 10/01/2025 15.993 N 15.993 21 2,8359 -45.354,62 124.834 

Venta 10/01/2025 -20.396 N -20.396 22 2,8547 58.224,19 104.438 

Compra 13/01/2025 13.912 N 13.912 17 2,8485 -39.627,84 118.350 

Venta 13/01/2025 -19.585 N -19.585 26 2,8568 55.949,81 98.765 

Compra 14/01/2025 12.910 N 12.910 23 2,8439 -36.714,87 111.675 

Venta 14/01/2025 -17.148 N -17.148 17 2,8584 49.015,61 94.527 

Compra 15/01/2025 13.447 N 13.447 28 2,8630 -38.498,20 107.974 

Venta 15/01/2025 -20.343 N -20.343 26 2,8693 58.370,26 87.631 

Compra 16/01/2025 24.690 N 24.690 30 2,8906 -71.368,75 112.321 

Venta 16/01/2025 -13.572 N -13.572 21 2,8999 39.357,16 98.749 

Compra 17/01/2025 7.061 N 7.061 10 2,9263 -20.662,64 105.810 

Venta 17/01/2025 -12.325 N -12.325 19 2,9371 36.199,38 93.485 

Compra 20/01/2025 9.833 N 9.833 21 3,0299 -29.792,91 103.318 

Venta 20/01/2025 -16.548 N -16.548 32 3,0213 49.997,06 86.770 

Compra 21/01/2025 13.617 N 13.617 16 3,0362 -41.343,49 100.387 

Venta 21/01/2025 -15.074 N -15.074 26 3,0561 46.068,37 85.313 

Compra 22/01/2025 10.530 N 10.530 10 3,1482 -33.150,06 95.843 

Venta 22/01/2025 -800 N -800 1 3,1300 2.504,00 95.043 

Compra 23/01/2025 26.791 N 26.791 34 3,1200 -83.588,26 121.834 

Venta 23/01/2025 -6.313 N -6.313 8 3,1225 19.712,13 115.521 

Compra 24/01/2025 16.338 N 16.338 22 3,1436 -51.360,34 131.859 

Venta 24/01/2025 -11.393 N -11.393 20 3,1473 35.857,49 120.466 

Compra 27/01/2025 23.517 N 23.517 19 3,1023 -72.956,73 143.983 
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 Fecha operación 
Número 

Títulos 
Bloque 

Número de 

operaciones 

Precio medio 

ejecución (€) 
Efectivo ejecución (€) 

Posición a la fecha 

(nº títulos) 
Importe neto (€) 

Venta 27/01/2025 -11.953 N -11.953 10 3,1120 37.197,46 132.030 

Compra 28/01/2025 19.571 N 19.571 20 3,0415 -59.525,03 151.601 

Venta 28/01/2025 -15.579 N -15.579 22 3,0588 47.653,45 136.022 

Compra 29/01/2025 9.704 N 9.704 10 3,0612 -29.706,24 145.726 

Venta 29/01/2025 -20.961 N -20.961 12 3,0709 64.368,63 124.765 

Compra 30/01/2025 21.244 N 21.244 16 3,0466 -64.721,27 146.009 

Venta 30/01/2025 -6.218 N -6.218 11 3,0350 18.871,39 139.791 

Compra 31/01/2025 21.005 N 21.005 23 3,0228 -63.494,73 160.796 

Venta 31/01/2025 -18.669 N -18.669 19 3,0296 56.560,21 142.127 

Compra 03/02/2025 21.481 N 21.481 44 3,0372 -65.242,79 163.608 

Venta 03/02/2025 -21.394 N -21.394 43 3,0565 65.391,04 142.214 

Compra 04/02/2025 21.683 N 21.683 53 3,0620 -66.392,68 163.897 

Venta 04/02/2025 -18.899 N -18.899 30 3,0703 58.026,04 144.998 

Compra 05/02/2025 11.231 N 11.231 18 3,1084 -34.910,92 156.229 

Venta 05/02/2025 -25.476 N -25.476 42 3,1170 79.408,75 130.753 

Compra 06/02/2025 19.559 N 19.559 31 3,1646 -61.896,86 150.312 

Venta 06/02/2025 -22.721 N -22.721 35 3,1779 72.204,24 127.591 

Compra 07/02/2025 13.740 N 13.740 28 3,1881 -43.804,86 141.331 

Venta 07/02/2025 -22.522 N -22.522 30 3,1979 72.023,37 118.809 

Compra 10/02/2025 16.338 N 16.338 17 3,2407 -52.946,84 135.147 

Venta 10/02/2025 -19.498 N -19.498 30 3,2471 63.311,47 115.649 

Compra 11/02/2025 23.743 N 23.743 36 3,2235 -76.535,30 139.392 

Venta 11/02/2025 -10.079 N -10.079 16 3,2310 32.565,75 129.313 
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 Fecha operación 
Número 

Títulos 
Bloque 

Número de 

operaciones 

Precio medio 

ejecución (€) 
Efectivo ejecución (€) 

Posición a la fecha 

(nº títulos) 
Importe neto (€) 

Compra 12/02/2025 21.092 N 21.092 45 3,1516 -66.474,06 150.405 

Venta 12/02/2025 -21.402 N -21.402 33 3,1556 67.535,57 129.003 

Compra 13/02/2025 23.777 N 23.777 51 3,1172 -74.116,57 152.780 

Venta 13/02/2025 -18.273 N -18.273 29 3,1206 57.022,21 134.507 

Compra 14/02/2025 23.458 N 23.458 40 3,0930 -72.556,40 157.965 

Venta 14/02/2025 -21.070 N -21.070 37 3,0972 65.259,01 136.895 

Compra 17/02/2025 25.472 N 25.472 53 3,0422 -77.491,51 162.367 

Venta 17/02/2025 -18.770 N -18.770 31 3,0465 57.183,61 143.597 

Compra 18/02/2025 15.647 N 15.647 20 3,0114 -47.118,71 159.244 

Venta 18/02/2025 -25.472 N -25.472 45 3,0203 76.932,43 133.772 

Compra 19/02/2025 28.276 N 28.276 69 2,9547 -83.547,35 162.048 

Venta 19/02/2025 -19.923 N -19.923 39 2,9560 58.891,74 142.125 

Compra 20/02/2025 27.001 N 27.001 35 2,8473 -76.879,95 169.126 

Venta 20/02/2025 -23.883 N -23.883 25 2,8613 68.336,21 145.243 

Compra 21/02/2025 37.347 N 37.347 51 2,7745 -103.618,43 182.590 

Venta 21/02/2025 -21.009 N -21.009 36 2,7844 58.496,59 161.581 

Compra 24/02/2025 10.738 N 10.738 11 2,7642 -29.681,58 172.319 

Venta 24/02/2025 -49.087 N -49.087 60 2,7899 136.949,12 123.232 

Compra 25/02/2025 25.902 N 25.902 52 2,8166 -72.955,67 149.134 

Venta 25/02/2025 -28.080 N -28.080 38 2,8229 79.268,24 121.054 

Compra 26/02/2025 20.251 N 20.251 29 2,8248 -57.204,23 141.305 

Venta 26/02/2025 -30.188 N -30.188 49 2,8319 85.488,90 111.117 

Compra 27/02/2025 29.898 N 29.898 49 2,8302 -84.618,58 141.015 
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 Fecha operación 
Número 

Títulos 
Bloque 

Número de 

operaciones 

Precio medio 

ejecución (€) 
Efectivo ejecución (€) 

Posición a la fecha 

(nº títulos) 
Importe neto (€) 

Venta 27/02/2025 -26.032 N -26.032 35 2,8392 73.910,34 114.983 

Compra 28/02/2025 23.380 N 23.380 40 2,7730 -64.833,05 138.363 

Venta 28/02/2025 -29.334 N -29.334 38 2,7770 81.459,08 109.029 

Compra 03/03/2025 32.583 N 32.583 52 2,8260 -92.079,59 141.612 

Venta 03/03/2025 -57.023 N -57.023 76 2,8368 161.763,69 84.589 

Compra 04/03/2025 59.023 N 59.023 44 2,7898 -164.659,47 143.612 

Venta 04/03/2025 -29.019 N -29.019 28 2,7887 80.926,43 114.593 

Compra 05/03/2025 44.860 N 44.860 29 2,8596 -128.283,29 159.453 

Venta 05/03/2025 -54.382 N -54.382 62 2,8479 154.874,57 105.071 

Compra 06/03/2025 47.248 N 47.248 37 2,9141 -137.687,55 152.319 

Venta 06/03/2025 -50.453 N -50.453 42 2,9149 147.065,62 101.866 

Compra 07/03/2025 47.873 N 47.873 39 2,8967 -138.675,30 149.739 

Venta 07/03/2025 -39.103 N -39.103 22 2,8999 113.394,95 110.636 

Compra 10/03/2025 60.129 N 60.129 42 2,8634 -172.172,90 170.765 

Venta 10/03/2025 -37.985 N -37.985 27 2,8763 109.258,05 132.780 

Compra 11/03/2025 67.741 N 67.741 63 2,8142 -190.634,88 200.521 

Venta 11/03/2025 -36.974 N -36.974 33 2,8180 104.191,88 163.547 

Compra 12/03/2025 48.000 N 48.000 30 2,8059 -134.685,00 211.547 

Venta 12/03/2025 -48.656 N -48.656 30 2,8138 136.906,66 162.891 

Compra 13/03/2025 37.234 N 37.234 29 2,7714 -103.190,46 200.125 

Venta 13/03/2025 -55.080 N -55.080 35 2,7761 152.904,93 145.045 

Compra 14/03/2025 40.360 N 40.360 36 2,8332 -114.346,95 185.405 

Venta 14/03/2025 -46.580 N -46.580 29 2,8206 131.383,65 138.825 
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 Fecha operación 
Número 

Títulos 
Bloque 

Número de 

operaciones 

Precio medio 

ejecución (€) 
Efectivo ejecución (€) 

Posición a la fecha 

(nº títulos) 
Importe neto (€) 

Compra 17/03/2025 35.811 N 35.811 21 2,8547 -102.228,84 174.636 

Venta 17/03/2025 -56.416 N -56.416 35 2,8642 161.584,23 118.220 

Compra 18/03/2025 47.972 N 47.972 23 2,8862 -138.457,10 166.192 

Venta 18/03/2025 -56.259 N -56.259 47 2,8985 163.067,40 109.933 

Compra 19/03/2025 43.105 N 43.105 29 2,9256 -126.107,38 153.038 

Venta 19/03/2025 -40.875 N -40.875 24 2,9253 119.571,95 112.163 

Compra 20/03/2025 68.304 N 68.304 35 2,9021 -198.228,11 180.467 

Venta 20/03/2025 -33.488 N -33.488 29 2,8955 96.963,78 146.979 

Compra 21/03/2025 28.586 N 28.586 16 2,8683 -81.994,61 175.565 

Venta 21/03/2025 -40.625 N -40.625 21 2,8793 116.972,10 134.940 

Compra 24/03/2025 55.935 N 55.935 38 2,8745 -160.782,52 190.875 

Venta 24/03/2025 -45.942 N -45.942 29 2,8932 132.920,62 144.933 

Compra 25/03/2025 19.224 N 19.224 22 2,8860 -55.481,01 164.157 

Venta 25/03/2025 -38.675 N -38.675 28 2,8873 111.667,15 125.482 

Compra 26/03/2025 67.467 N 67.467 43 2,8685 -193.531,40 192.949 

Venta 26/03/2025 -26.845 N -26.845 20 2,8607 76.796,78 166.104 

Compra 27/03/2025 26.756 N 26.756 22 2,8522 -76.312,96 192.860 

Venta 27/03/2025 -57.908 N -57.908 36 2,8572 165.453,53 134.952 

Compra 28/03/2025 47.499 N 47.499 42 2,8377 -134.787,42 182.451 

Venta 28/03/2025 -39.865 N -39.865 32 2,8420 113.298,06 142.586 

Compra 31/03/2025 57.652 N 57.652 47 2,7633 -159.309,12 200.238 

Venta 31/03/2025 -43.058 N -43.058 27 2,7713 119.326,43 157.180 

 


